
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/9175/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 9.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.12.2015

Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout finanční příspěvek ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých) Regionální radě 
rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, Družstevní 294, 739 61 Třinec, IČO 44741031, do Fondu cestovního ruchu 
turistické oblasti Těšínské Slezsko na financování aktivit spojených s realizací projektu Těšínské Slezsko - 
spolupráce v cestovním ruchu V, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-9-OR-Poskytnutí finančního 
příspěvku-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-9-OR-Poskytnutí finančního 
příspěvku-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 19.11.2015 Datum: 20.11.2015 Datum: 23.11.2015 Datum: 23.11.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Ingrid 
Szczypková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9175/2015 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské Slezsko Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 

Slezsko

V souladu s ust. § 85 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předkládá Odbor rozvoje návrh na poskytnutí finančního příspěvku Regionální radě rozvoje 

a spolupráce se sídlem v Třinci (dále jen Regionální rada Třinec), Družstevní 294, 739 61 Třinec, IČO 

44741031, do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské Slezsko ve výši Kč 85.000,-- (slovy: 

Osmdesátpěttisíc korun českých) na financování aktivit spojených s realizací projektu Těšínské 

Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu V. Finanční příspěvek bude poskytnut na základě Smlouvy 

o zajištění podpory cestovního ruchu a propagace turistické oblasti Těšínské Slezsko.

Dle výše citovaného ustanovení je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací a 

návratných finančních výpomocí nad Kč 50.000,-- v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým 

osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Účelem smlouvy je zajištění propagace statutárního města Karviné a společná propagace turistické 

oblasti Těšínské Slezsko na veletrzích, ve sdělovacích prostředcích, vydáváním informačních 

materiálů a jinými vhodnými prostředky i zajištění nezbytného spolufinancování společných projektů 

na podporu cestovního ruchu z domácích i evropských zdrojů.

Statutární město Karviná bude poskytovat Regionální radě Třinec, resp. Radě cestovního ruchu 

turistické oblasti Těšínské Slezsko součinnost a informace nutné pro zajištění účelu smlouvy, tj. pro 

společnou výstavní prezentaci, tvorbu propagačních materiálů, webovou prezentaci, tvorbu 

turistických produktů a dalších akcí zajišťovaných z prostředků fondu.

Rada města Karviné na své schůzi dne 18.11.2015 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 

poskytnout finanční příspěvek Regionální radě Třinec ve výši Kč 85.000,-- (slovy Osmdesátpěttisíc 

korun českých) do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské Slezsko na financování aktivit

spojených s realizací projektu Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu V.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smluvní strany: 

1. Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L 

vložka 12254

se sídlem: Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva 
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem
IČO: 447 410 31 DIČ: CZ447 410 31
(dále jen Regionální rada Třinec) 

a 

2. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
IČO: 00297534 DIČ: CZ00297534

(dále jen Partner)

uzavírají spolu tuto

smlouvu o zajištění podpory cestovního ruchu a propagace turistické oblasti 
Těšínské Slezsko (dále jen „TO“) 

příspěvkem do Fondu cestovního ruchu TO Těšínské Slezsko 

Čl. 1
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění propagace Partnera a společné propagace TO Těšínské 
Slezsko na veletrzích, ve sdělovacích prostředcích, vydáváním informačních materiálů a 
jinými vhodnými prostředky i zajištění nezbytného spolufinancování společných projektů 
na podporu cestovního ruchu z domácích i evropských zdrojů.
Příspěvek je poskytován na spolufinancování projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce 
v cestovním ruchu V“, který bude probíhat od září 2015 do prosince 2016.

Čl. 2
Výše a způsob úhrady příspěvků na účel smlouvy

Partner se zavazuje uhradit náklady na realizaci účelu této smlouvy jednorázově  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3

ve výši 85 000,- Kč,

a to na základě faktury vystavené Regionální radou Třinec. Částka bude Partnerem na 

základě vystavené bezvadné faktury poukázaná na účet Regionální rady Třinec, který je 

výlučně určen jako účet Fondu cestovního ruchu č.ú.: 107-2905800247/0100, a to ve 

lhůtě 21 dnů od doručení faktury Partnerovi.

Čl. 3
Povinnosti Regionální rady Třinec

- využít dle této smlouvy získané prostředky ke shora sjednanému účelu – zajistit

Partneru možnost prezentace na propagačních akcích zajišťovaných z prostředků Fondu 
v poměru respektujícím, v rámci možností, podíl Partnera na celkovém objemu 
prostředků Fondu vytvořených v příslušném kalendářním roce,

- písemně informovat Partnera o akcích za předchozí období zajišťovaných z prostředků 
Fondu s maximálně možným předstihem,

- podávat Partnerovi písemnou zprávu o použití prostředků prostřednictvím jednání Rady 
  Cestovního Ruchu TO Těšínské Slezsko

Čl. 4
Povinnosti Partnera

- poskytovat Regionální radě Třinec, resp. Radě cestovního ruchu TO Těšínské Slezsko
  informace a spolupráci nutné pro zajištění účelu této smlouvy,
- dávat bezplatně k dispozici informační materiály týkající se činnosti Partnera nutné pro
  jeho prezentaci na webových stránkách a na akcích zajišťovaných z prostředků Fondu.

Čl. 5
Další ujednání

- prostředky Fondu nevyčerpané v příslušném kalendářním roce se převádějí do roku 
následujícího při zachování podílů jednotlivých Partnerů. Takový převod prostředků nemá 
vliv na sjednanou výši úhrady dle této smlouvy.
- v případě zániku smlouvy dle čl. 6 bodu 1. a 3. se nevyčerpané prostředky nevracejí a 
Regionální rada Třinec je použije v souladu s touto smlouvou
- v případě zániku smlouvy dle č. 6 bodu 2. se nevyčerpané prostředky ke dni odstoupení 
vrací Partnerovi. Vyčerpané prostředky je Regionální rada Třinec povinna vyúčtovat do 30 
dnů od odstoupení od smlouvy dle čl. 6 bodu 2. Partnerovi
- v případě porušení smlouvy či závazky vyplývající z této smlouvy, je Partner oprávněn 
po Regionální radě Třinec požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč

Čl. 6
Zánik smlouvy

Smlouva zaniká:
1. dohodou,

2. odstoupením od smlouvy ze strany Partnera, kdy důvodem pro odstoupení od smlouvy 
na straně Partnera je jakékoliv porušení povinností Regionální rady Třinec sjednaných 
v čl. 3 této smlouvy, 

3. odstoupením od smlouvy ze strany Regionální rady Třinec, kdy důvodem pro 
odstoupení od smlouvy na straně Regionální rady Třinec je neuhrazení příspěvku 
Partnerem za podmínek sjednaných v čl. 2 této smlouvy.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu trvání projektu „Těšínské Slezsko 
spolupráce v cestovním ruchu V“
Smlouva se na základě dohody stran uzavírá v režimu zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.
Smlouva se vyhotovuje ve 2 pare, každá strana obdrží 1 pare. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její znění je výsledkem jejich 
pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Třinci dne ………………….

Za Regionální radu

……………………………….. 
Ing. David Sventek, MBA

………………………………. 
Petr Kolčárek

Za Partnera

…………………………..

Tomáš Hanzel

primátor města Karviné


	9175-OR-Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchuTěšínské Slezsko
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančního příspěvku-DZ
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančního příspěvku-1U

